XIV. Deinde ornati cum classe Graeci Athenas convenerunt: Agamemnon ex Mycenis cum navibus numero C, Menelaus ex Sparta cum navibus numero LX, Arcesilaus et Prothoenor ex Boeotia cum navibus numero L, Ascalaphus et Ialmenus ex Orchomeno cum navibus numero XXX, Epistrophus et Scheadius ex Phocide cum navibus numero XL, Ajax Telamonius ex Salamina adduxit secum Teucrum fratrem, ex Buprasione Amphimachum Diorem Thalpium Polyxe-

XIV. Dictys Creensis I 17.

1 bonum] toruum O | fort. aduncum naso 3 Polachrium G | 7 Bereseidam G | Breseidam L | 8 molli et flauo G | 11 classib[us] G | Graeci add. A ante Athenas 12 micenis LG | cum et numero fere om. G, in eodem numeri litteris scripti sunt 14 archelaus LG | archesilaus V | Arcesilaus Mercerius | protenor LG | boetia G | 15 Ascolofus L | Ascalophus G | alimus L | alumnus G | almenus F corr. in edit. Venet. 1499 | orcoemoenio L | orcomeno G corr. Mercerius | 16 Epistropus et scediis LG | Epistrofus et scheadius edit. Venet. | 17 potiden L | phodicenno G | phocide edit. Venet. | Thel. L | Teucrum G | teuchrum L | 18 post fratrem fortasse cum Dedericho haec addenda sunt: nauibus XII ex | apud Homerum Il. II 557 Ajax Telamonius duodecim naues dicit, Ajax Oileus II 534 quadraginta | 19 bublationem L | bubationem G | bufarasionem F ex Elide Mercerius, nos Buprasione | amphimacum G | amphibachum L | dorium LG, corr. Mercerius | tesium L | thesium G | Thalpium Mercerius | polix. LG | fort. Amphimachus Diores etc.

num cum navibus numero XL, Nestor ex Pylo cum navibus numero LXXX, Thoas ex Aetolia cum navibus numero XL, Nireus ex Syme cum navibus numero LIII, Ajax Oileus ex Locris cum navibus numero XXXVII,
 5 Antiphus et Phidippus ex Calydnā cum navibus numero XXX, Idomeneus et Meriones ex Creta cum navibus numero LXXX, Ulixes ex Ithaca cum navibus numero XII, Eumelus ex Pheris cum navibus numero X, Protesilaus et Podarces ex Phylaca cum
 10 navibus numero XL, Podalirius et Machaon Aesculapii filii ex Tricca cum navibus numero XXXII, Achilles cum Patroclo et Myrmidonibus ex Phthia cum navibus numero L, Tlepolemus ex Rhodo cum navibus numero IX, Eurypylus ex Ormenio navibus numero XL, Antiphus et Amphimachus ex Elide
 15 navibus numero XI, Polypoetes et Leonteus ex Argisa

1 pilo G philo L | Nestori ab Homero II 602 nonaginta naues tribuuntur 2 etholia G 3 Uenerius G Onerius L | eximina L eximi G, id est: Nireus ex Syme | quinquaginta tribus G Homerus II 671 ei tres naues tribuit 4 cyleus L 5 antippus philippus LG thoas G toas L Anthippus phidippus thoas edit. Venet. Antiphus Phidippus Mercerius | caledonem L caledonae G om. Mercerius, ex Calydnā Dederichus 7 uxiles L | itacha LG 8 XII] XL G | Aemelius ex pyrgis L Emeleus ex pirgis G corr. Mercerius. Eumelus apud Homerum II 713 undecim naues habet 9. Protelaus G | protharchus L potarcus G Podarces Mercerius | pylaca LG corr. Mercerius 10 Prodalirius L | maachon G | excolaphi filii L excolapifisi G 11 textrici G extrici L ex Tricca Mercerius | XXX IIbus G, apud Homerum II 733 ei triginta naues tribuuntur 12 post Patroclo add. G: nauibus numero L simul ex, om. postea nauibus L | et om. G | mirmidonibus LG | pthia (pithia sec. m.) L thaphia G Phthia Mercerius 13 Theleppomus L telepolemus G corr. in edit. Venet. | rodo LG 14 Euripilus LG | orcomeno L orco G Ormenio Dederichus 15 XLX G | Antippus G Xantippus L Antiphus Mercerius | amphimacus LG | iliden LG Elide edit. Venet. 16 Polibetes L polibetis G Polypoetes et Leonteus Mercerius | leontius LG | larisa fere omnes libri, dothonia F, Argissa Daceria.

navibus numero XL, Diomedes Euryalus Sthenelus ex Argis navibus numero LXXX, Philoctetes ex Melibea navibus numero VII, Guneus ex Cypho navibus numero XXI, Prothous ex Magnesia navibus numero XL, Agapenor ex Arcadia navibus numero 5 XL, Menestheus ex Athenis navibus numero L. hi fuerunt duces Graecorum numero XLVIII, qui adduxerunt naves numero mille CXXX.

XV. Postquam Athenas venerunt, Agamemnon duces in consilium vocat, conlaudat hortatur, ut 10 quam primum iniurias suas defendant. rogat, si cui quid placeat suadetque, ut, antequam proficerentur, Delphos ad Apollinem consulendum mitterent: cui omnes adsentient. cui rei praeficitur Achilles, hic cum Patroclo proficiscitur. Priamus 15 interea, ut audivit quia hostes parati sunt, mittit per totam Phrygiam qui finitos exercitus adducant, domique milites magno animo comparat. Achilles cum Delphos venisset, ad oraculum pergit: et ex adyto respondebat Graecos victuros, decimoque anno Troiam 20 capturos. Achilles res divinas, sicut imperatum est,

1 XL] LX G | Eurialus LG | tenelus G exteleneus L 2 exergis L | philoctites G fylopètes L 3 melibea G moeliboea L | cypro LG Cypho Mercerius, apud Homerum II 748 Guneus uiginti duas naues habet 4 prothoclus L prothoclius G Prothous Mercerius 5 archadia LG 6 XXI G | Cernus ex pilo nauibus numero XXII add. L | Mensteus L Mnestheus G. Praeterea commemorantur ab Homero II 494 Peneleus Leitus Clonius simul cum Arcesilao et Prothoenore, u. 540 Elephenor ex Euboea, u. 627 Meges e Dulichio cum nauibus quadraginta uterque 8 centum mille XX G 11 rogat ut si G 12 quid om. G 13 delfos et appollinam (a corr. ex e) L | de tota re add. G post consulendum | mitterent H mitti G 14 ass. G | praeficitur G praeficitur—Patroclo om. L 18 denique G | militibus L | cum Achilles G 19 peruenisset G | et om. G | auditu LG adito F V etiam infra 20 respondit G | X quoque G.

fecit. et eo tempore venerat Calchas Thestore natus divinus. dona pro Phrygibus a suo populo missus Apollini portabat, simul consuluit de regno rebusque suis. huic ex adyto respondet, ut cum Argivorum classe militum contra Troianos proficiscatur eosque sua intelligentia iuvet, neve inde prius discedant, quam Troia capta sit. postquam in fanum ventum est, inter se Achilles et Calchas responsa contulerunt, gaudentes hospitio amicitiam confirmant, una Athenas proficiscuntur, pervenient eo. Achilles eadem in consilio refert, Argivi gaudent, Calchante secum recipiunt, classem solvunt. cum eos ibi tempestates retinerent, Calchas ex augurio respondet, ut revertantur et in Aulidem proficiscantur. profecti pervenient. Agamemnon Dianam placat dicitque sociis suis, ut classem solvant, ad Troiam iter faciant. utuntur duce Philocteta, qui cum Argonautis ad Troiam fuerat. deinde applicant classem ad oppidum quod sub imperio Priami regis erat, et id expugnant, praedaque facta proficiscuntur. veniunt Tenedum, ubi omnes occidunt. Agamemnon praedam divisit, consilium convocavit.

XVI. Inde legatos ad Priamum mittit, si velit Helenam reddere et praedam quam Alexander fecit restituere. legati eleguntur Diomedes et Ulixes, hi ad Priamum proficiscuntur. dum legati mandatis parent, mittuntur Achilles et Telephus ad praedan-

^{eo} 1 calcas *hic et saepius* G | chalchas L | C u. G | testore G
de nestore L 2 Nam troianus fuit add. L ante diuinus 3
port. Ap. G | suisque rebus L 4 ex auditu G | exa ditu L
6 iuuet F | iussit LG | ne uel LG | ne uere F | scripsi neve |
discedat F 8 Achilles om. G | chalcas L 9 gaudente G
10 eo] et G | et L 11 calcantem LG 12 eas L 13
tempestatem G | respondet B | respondit LG 14 ut G
17 faciunt G | filoctote L | filocita (corr. ex filoceta) G 18
iuerat O 19 erat R | esset LG | est F 22 praeda L
23 uelit M | uellet LG 25 eliguntur L 26 mandato G.

dam Mysiam. ad Teuthrantem regem veniunt prae-damque faciunt. Teuthras cum exercitu superveniunt. quem Achilles fugato exercitu vulnerat: quem iacentem Telephus clipeo protexit, ne ab Achille interficeretur. commemorant inter se hospitium, quod ⁵ Telephus cum adhuc puer erat, a patre Hercule progenitus, a Teuthrante rege hospitio receptus est. Diomedem regem ferunt eo tempore venantem cum equis potentibus et feris ab Hercule imperfectum Teuthranti regnum totum tradidisse: ob hoc eius ¹⁰ filium Telephum ei subpetias venisse. quod cum Teuthras intellegereret se eodem vulnere mortem effugere non posse, regnum suum Mysiam vivus Telepho tradidit et eum regem ordinavit. tum regem Teuthrantem Telephus magnifice sepelivit. suadet ei ¹⁵ Achilles, ut novum regnum conservet: ait plus multo eum exercitum adiuvaturum, si commeatum frumenti exercitui praepararet, quam si ad Troiam iret. itaque Telephus remanet. Achilles cum magno praedae commercio ad exercitum Tenedum revertitur, Agamemnoni rem gestam narrat, Agamemnon adprobat conlaudat.

1 misiam L mesiam G | theutrantem LG | perueniunt G 2 theutras G theutrans L | superuenit G 3 uulnerauit G 4 thelephus clyppeo eum pr. L 5 post interficeretur G: Commemorant inter se hospicium quod thelephus cum adhuc puer erat, L: Eo enim tempore telephus adhuc puer erat 7 theutra L theutrante G 8 ferunt om. G add. post feris | uexantem libri, corr. Mercerius | cum om. L 9 equi G quoque L | potente efferis L 10 theutrantemque G theutrantique L | regem G | tutum G | reddidisse LG tradidisse A 11 supp. G 12 intellig. L 14 et L in marg. | eumque G | ordinat L | tunc — ei L in marg. 15 suadetque G 16 ait] et G 17 adiuturum G | commeatis (is corr. in u) L comeato G, scripsi commeatum | frumento G 18 exercitui prepararet L quotannis de eo regno eos adiuvet G, malim compararet | iret] eat G 19 magna L 20 cum exercitu ad ten. G 21 Agamemnon om. L | appr. G.